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 Servizio Personale

Classificazione: C 02 - 20190000014

Arezzo, il 06/08/2020

Provvedimento n.  1712

OGGETTO  : Concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  con  contratto  di 
lavoro a tempo pieno ed indeterminato di n. 10 posti cat. C profilo 
Agente di Polizia Municipale. Approvazione atti della commissione 
esaminatrice.

Il Direttore

Richiamato il provvedimento n. 2865 del 29/10/2019 con il quale è stato indetto il concorso 
pubblico per esami per la copertura,  con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di n. 
10 posti cat. C profilo Agente di Polizia Municipale.

Rilevato che l’estratto del bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4° Serie 
speciale concorsi ed esami n. 86 del 29 ottobre 2019 e che il termine ultimo per l’invio delle 
domande era stabilito al giorno 28 novembre 2019.

Richiamato il provvedimento n. 3392 del 06/12/2019 con il quale sono stati ammessi con riserva 
a partecipare al concorso complessivamente n. 600 candidati le cui domande di ammissione alla 
procedura di selezione, ed i requisiti che nelle stesse hanno dichiarato di possedere, sono risultati 
conformi all’art. 2 del bando. 

Richiamati i  provvedimenti  n.  3393  del  06/12/2019,  n.  249  del  31/01/2020,  n.  574  del 
04/03/2020 e n. 1239 del 12/06/2020 con i quali è stata nominata ed integrata la commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto. 

Rilevato  che per  tali  posizioni  di  lavoro  è  stata  previamente  espletata  con esito  negativo  le 
procedure di cui all’art. 34 bis D.Lgs. 165/01.

Visti  i  verbali  dei  lavori  rimessi  dalla  commissione  esaminatrice  e  verificata  la  regolarità 
procedimentale degli stessi.

Preso atto che ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso, ai posti messi a selezione si applica la 
riserva ai sensi dell’art.1014, c.1 lett. b del D.Lgs. 66/2010 e succ. modifiche e integrazioni, a 
favore dei militari volontari in ferma breve o in ferma prefissata delle Forze Armate, congedati 
senza demerito nonché dei volontari in servizio permanente, qualora ne facciano domanda. Detta 
riserva si applica anche agli ufficiali di complemento in ferma biennale e agli ufficiali in ferma 
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prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta ai sensi dell’art. 678 comma 9 
del D.Lgs n. 66 del 15 marzo 2010.

Visto  il Decreto Sindacale n. 56 del 29/04/2020 e riscontrata la propria competenza in materia, ai  
sensi dell’art. 107 del Dlgs 267/2000 (T.U. Enti Locali), dell’art. 77 dello Statuto del Comune di  
Arezzo e dell’art. 12 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

Dispone

Di approvare  gli atti della commissione esaminatrice del  concorso pubblico per esami per la 
copertura, con contratto a tempo pieno ed indeterminato,  di n. 10 posti cat. C profilo Agente di 
Polizia Municipale, costituiti da n. 29 verbali di altrettante sedute, depositati agli atti del Servizio 
Personale. 

Di dare atto che il riepilogo dei punteggi conseguiti da ciascuno dei candidati risultati idonei alle 
singole prove è il seguente:

 

NUMERO 
PROTOCOLLO

COGNOME NOME
DATA 

NASCITA
PUNTEGGIO 

SCRITTO
PUNTEGGIO 

ORALE
PUNTEGGIO 

TOTALE

2019/172330 Magi Tommaso 21/06/1992 27,88 29,50 57,38

2019/176255 Di Lupidio Luca 02/11/1970 28,88 27,50 56,38

2019/172531 Antimi Silvia 19/08/1985 26,63 29,00 55,63

2019/172353 Ferretti Giovannelli Federico 04/03/1984 25,50 29,50 55,00

2019/162863 Matrone Cristian 06/08/1975 25,63 29,00 54,63

2019/161909 Marcucci Giulio 14/06/1980 24,38 29,50 53,88

2019/173691 Grieco Francesca 21/02/1990 25,50 28,00 53,50

2019/169863 Garzi Gabriele Alessandro 07/07/1997 23,88 29,50 53,38

2019/176997 Bruni Riccardo 27/09/1993 24,63 28,50 53,13

2019/160956 Agostinelli Federico 20/10/1979 25,50 27,50 53,00

2019/175807 Barberi Giulia 14/11/1989 24,50 28,50 53,00

2019/162864 Rosignoli Michele 19/09/1992 23,50 29,00 52,50

2019/176932 Salvadori Nicolo' 18/11/1983 24,38 28,00 52,38

2019/176056 Paccione Claudio 19/10/1989 27,75 24,50 52,25

2019/175600 Baldi Luca 06/03/1992 25,50 26,50 52,00

2019/165628 Feola Ivano 24/11/1991 25,50 26,50 52,00

2019/167928 Dell'edera Vito 14/01/1976 28,88 23,00 51,88

2019/175284 Natelli Franco 18/06/1969 24,63 27,00 51,63

2019/174049 Pini Andrea 11/09/1971 25,63 26,00 51,63

2019/172563 Valli Lucia 20/03/1972 25,50 26,00 51,50

2019/177638 Lucci Riccardo 10/06/1983 24,88 26,50 51,38

2019/175303 Neri Maurizio 11/03/1971 23,25 28,00 51,25
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2019/172530 Alberghini Nicola 22/09/1971 25,50 25,50 51,00

2019/167114 Maroni Leonardo 04/07/1983 25,50 25,50 51,00

2019/162437 Bruci Giulia 27/09/1991 23,38 27,50 50,88

2019/174207 Arnao Cascio Linda 10/11/1981 23,50 27,00 50,50

2019/162865 Papi Davide 06/10/1975 25,50 25,00 50,50

2019/161340 Pellegrini Larry 04/07/1973 24,50 26,00 50,50

2019/172346 Picarazzi Davide Maria 08/10/1984 24,50 26,00 50,50

2019/161085 Ceccarelli Daniele 08/02/1979 24,38 25,50 49,88

2019/174223 Santi Diego 03/03/1975 23,25 26,50 49,75

2019/166088 Boschi Cristian 25/10/1996 26,63 23,00 49,63

2019/161847 Achille Antonio 26/03/1972 22,25 27,00 49,25

2019/167314 Bighellini Alessandro 24/05/1982 23,25 26,00 49,25

2019/175963 Castaldo Davide 22/12/1980 24,38 24,50 48,88

2019/161793 Pernici Luca 09/03/1965 23,25 25,50 48,75

2019/174185 Salotti Nazareno 05/07/1980 23,25 25,50 48,75

2019/177741 Agostini Gabriele 06/06/1989 22,13 26,50 48,63

2019/163073 Bigoni Stefano 12/03/1972 24,38 24,00 48,38

2019/174204 Fiori Gabriele 30/10/1974 23,25 25,00 48,25

2019/173975 Calderisi Matteo 08/05/1986 22,13 26,00 48,13

2019/163386 Gnata Francesco 01/03/1970 22,13 26,00 48,13

2019/171631 De Marco Samuel 04/08/1993 21,50 26,50 48,00

2019/172348 Ricci Daniela 17/12/1976 22,13 25,50 47,63

2019/176985 Biagi Giulio 09/04/1995 21,38 26,00 47,38

2019/162230 Galbo Castrenze 12/09/1976 23,38 24,00 47,38

2019/167936 Usai Stefania 27/10/1980 23,25 24,00 47,25

2019/164297 Pasciuto Alessandro 31/03/1977 22,13 25,00 47,13

2019/167053 Franchi Paolo 08/09/1987 21,13 25,50 46,63

2019/165435 Alia Giuseppe 30/08/1980 25,50 21,00 46,50

2019/172349 Muccifuori Stefania 26/12/1975 21,00 25,50 46,50

2019/174394 Leonardi Simone 20/04/1985 22,25 24,00 46,25

2019/175099 Paesani Andrea 28/09/1985 23,25 23,00 46,25

2019/171925 Truciolini Jacopo 14/06/1981 22,00 24,00 46,00

2019/170717 Motta Roberto Andrea Maria 24/07/1989 21,25 24,50 45,75

2019/176980 Bigoni Lorenzo 12/11/1994 22,13 23,50 45,63

2019/176429 Lorusso Nicola 19/04/1984 23,63 22,00 45,63

2019/177446 Carminelli Roland 13/04/1992 23,38 22 45,38

2019/165590 Faralli Nicola 15/01/1990 24,38 21,00 45,38
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2019/170636 Muntoni Alessio 05/08/1979 21,13 24,00 45,13

2019/175241 Ciocci Michele 26/03/1979 23,50 21,00 44,50

2019/177789 Cutugno Francesco 03/12/1989 21,00 23,50 44,50

2019/168271 D'agostino Danilo 11/10/1983 23,38 21,00 44,38

2019/176971 Donati Francesco 20/08/1979 22,88 21,50 44,38

2019/177026 Talucci Andrea 21/04/1993 22,25 22,00 44,25

2019/171381 Bizzarri Nicola 18/08/1983 22,13 22,00 44,13

2019/172581 Grieco Sante 01/11/1971 21,13 23,00 44,13

2019/174130 Gambineri Christian 15/04/1978 21,00 23,00 44,00

2019/171500 Truciolini Alessandro 03/05/1977 22,88 21,00 43,88

2019/177893 Campaner Simone 24/06/1972 21,13 22,50 43,63

2019/163158 Mendola Rosario 24/11/1979 21,50 22,00 43,50

2019/175251 Capanni Massimo 08/01/1973 22,13 21,00 43,13

2019/174226 Frullani Stefano 16/06/1974 21,13 22,00 43,13

2019/168866 Maestrini Alessandro 05/04/1981 21,63 21,50 43,13

2019/172355 Maggio Maurizio 31/08/1989 22,13 21,00 43,13

2019/174212 Cecchini Marco 24/03/1975 21,00 21,50 42,50

2019/168863 Di Todaro Graziano 08/05/1974 21,00 21,50 42,50

2019/165440 Mariano Michele 05/01/1978 21,00 21,50 42,50

2019/163001 Mennella Massimiliano 03/02/1979 21,00 21,50 42,50

Di dare atto che, in applicazione dell’art. 4 del bando di concorso citato in premessa, il candidato 
Dell’Edera  Vito,  dalla  dichiarazione  resa  in  sede  di  domanda  di  partecipazione  al  concorso, 
comprovata dalla documentazione acquisita da questo Ente, vanta il diritto alla riserva di cui al 
medesimo articolo. 

Di dare altresì atto che per i candidati che hanno conseguito il medesimo punteggio finale, si 
applicano i titoli di preferenza di cui all’allegato 1 del bando di concorso. 

Di dare conseguentemente atto che in applicazione della riserva di cui dell’art. 4 del bando di 
concorso  e  dei  titoli  di  preferenza  di  cui  sopra  (per  le  situazioni  di  pari  punteggio),  la 
graduatoria finale risulta essere la seguente: 

NUMERO 
PROTOCOLLO

COGNOME NOME
PUNTEGGIO 

SCRITTO
PUNTEGGIO 

ORALE
PUNTEGGIO 

TOTALE

Titoli di preferenza 
ex allegato 1 bando 

concorso 

Riserva ex art 4 
bando concorso 

1 2019/172330 Magi Tommaso 27,88 29,50 57,38   

2 2019/176255 Di Lupidio Luca 28,88 27,50 56,38   

3 2019/172531 Antimi Silvia 26,63 29,00 55,63   
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4 2019/172353
Ferretti Giovannelli 
Federico

25,50 29,50 55,00   

5 2019/162863 Matrone Cristian 25,63 29,00 54,63   

6 2019/161909 Marcucci Giulio 24,38 29,50 53,88   

7 2019/173691 Grieco Francesca 25,50 28,00 53,50   

8 2019/169863
Garzi Gabriele 
Alessandro

23,88 29,50 53,38   

9 2019/176997 Bruni Riccardo 24,63 28,50 53,13   

10 2019/175807 Barberi Giulia 24,50 28,50 53,00
Applicazione titolo 

di preferenza
 

11 2019/160956 Agostinelli Federico 25,50 27,50 53,00   

12 2019/162864 Rosignoli Michele 23,50 29,00 52,50   

13 2019/176932 Salvadori Nicolo' 24,38 28,00 52,38   

14 2019/176056 Paccione Claudio 27,75 24,50 52,25   

15 2019/175600 Baldi Luca 25,50 26,50 52,00
Applicazione titolo 

di preferenza
 

16 2019/165628 Feola Ivano 25,50 26,50 52,00   

17 2019/167928 Dell'edera Vito 28,88 23,00 51,88  
Applicazione 

riserva

18 2019/174049 Pini Andrea 25,63 26,00 51,63
Applicazione titolo 

di preferenza
 

19 2019/175284 Natelli Franco 24,63 27,00 51,63   

20 2019/172563 Valli Lucia 25,50 26,00 51,50   

21 2019/177638 Lucci Riccardo 24,88 26,50 51,38   

22 2019/175303 Neri Maurizio 23,25 28,00 51,25   

23 2019/167114 Maroni Leonardo 25,50 25,50 51,00
Applicazione titolo 

di preferenza
 

24 2019/172530 Alberghini Nicola 25,50 25,50 51,00   

25 2019/162437 Bruci Giulia 23,38 27,50 50,88   

26 2019/174207 Arnao Cascio Linda 23,50 27,00 50,50
Applicazione titolo 

di preferenza
 

27 2019/161340 Pellegrini Larry 24,50 26,00 50,50
Applicazione titolo 

di preferenza
 

28 2019/172346 Picarazzi Davide Maria 24,50 26,00 50,50
Applicazione titolo 

di preferenza
 

29 2019/162865 Papi Davide 25,50 25,00 50,50   

30 2019/161085 Ceccarelli Daniele 24,38 25,50 49,88   

31 2019/174223 Santi Diego 23,25 26,50 49,75   

32 2019/166088 Boschi Cristian 26,63 23,00 49,63   

33 2019/167314 Bighellini Alessandro 23,25 26,00 49,25
Applicazione titolo 

di preferenza
 

34 2019/161847 Achille Antonio 22,25 27,00 49,25   

35 2019/175963 Castaldo Davide 24,38 24,50 48,88   

36 2019/161793 Pernici Luca 23,25 25,50 48,75
Applicazione titolo 

di preferenza
 

37 2019/174185 Salotti Nazareno 23,25 25,50 48,75   

38 2019/177741 Agostini Gabriele 22,13 26,50 48,63   
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39 2019/163073 Bigoni Stefano 24,38 24,00 48,38   

40 2019/174204 Fiori Gabriele 23,25 25,00 48,25   

41 2019/173975 Calderisi Matteo 22,13 26,00 48,13
Applicazione titolo 

di preferenza
 

42 2019/163386 Gnata Francesco 22,13 26,00 48,13   

43 2019/171631 De Marco Samuel 21,50 26,50 48,00   

44 2019/172348 Ricci Daniela 22,13 25,50 47,63   

45 2019/162230 Galbo Castrenze 23,38 24,00 47,38
Applicazione titolo 

di preferenza
 

46 2019/176985 Biagi Giulio 21,38 26,00 47,38   

47 2019/167936 Usai Stefania 23,25 24,00 47,25   

48 2019/164297 Pasciuto Alessandro 22,13 25,00 47,13   

49 2019/167053 Franchi Paolo 21,13 25,50 46,63   

50 2019/165435 Alia Giuseppe 25,50 21,00 46,50
Applicazione titolo 

di preferenza
 

51 2019/172349 Muccifuori Stefania 21,00 25,50 46,50   

52 2019/174394 Leonardi Simone 22,25 24,00 46,25
Applicazione titolo 

di preferenza
 

53 2019/175099 Paesani Andrea 23,25 23,00 46,25   

54 2019/171925 Truciolini Jacopo 22,00 24,00 46,00   

55 2019/170717
Motta Roberto Andrea 
Maria

21,25 24,50 45,75   

56 2019/176980 Bigoni Lorenzo 22,13 23,50 45,63
Applicazione titolo 

di preferenza
 

57 2019/176429 Lorusso Nicola 23,63 22,00 45,63   

58 2019/165590 Faralli Nicola 24,38 21,00 45,38
Applicazione titolo 

di preferenza
 

59 2019/177446 Carminelli Roland 23,38 22 45,38   

60 2019/170636 Muntoni Alessio 21,13 24,00 45,13   

62 2019/177789 Cutugno Francesco 21,00 23,50 44,50
Applicazione titolo 

di preferenza
 

61 2019/175241 Ciocci Michele 23,50 21,00 44,50   

63 2019/176971 Donati Francesco 22,88 21,50 44,38
Applicazione titolo 

di preferenza
 

64 2019/168271 D'agostino Danilo 23,38 21,00 44,38   

65 2019/177026 Talucci Andrea 22,25 22,00 44,25   

66 2019/172581 Grieco Sante 21,13 23,00 44,13
Applicazione titolo 

di preferenza
 

67 2019/171381 Bizzarri Nicola 22,13 22,00 44,13   

68 2019/174130 Gambineri Christian 21,00 23,00 44,00   

69 2019/171500 Truciolini Alessandro 22,88 21,00 43,88   

70 2019/177893 Campaner Simone 21,13 22,50 43,63   

71 2019/163158 Mendola Rosario 21,50 22,00 43,50   

72 2019/175251 Capanni Massimo 22,13 21,00 43,13
Applicazione titolo 

di preferenza
 

73 2019/172355 Maggio Maurizio 22,13 21,00 43,13
Applicazione titolo 

di preferenza
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74 2019/168866 Maestrini Alessandro 21,63 21,50 43,13
Applicazione titolo 

di preferenza
 

75 2019/174226 Frullani Stefano 21,13 22,00 43,13   

76 2019/163001 Mennella Massimiliano 21,00 21,50 42,50
Applicazione titolo 

di preferenza
 

77 2019/168863 Di Todaro Graziano 21,00 21,50 42,50
Applicazione titolo 

di preferenza
 

78 2019/165440 Mariano Michele 21,00 21,50 42,50
Applicazione titolo 

di preferenza
 

79 2019/174212 Cecchini Marco 21,00 21,50 42,50   

Di provvedere con successivo atto a disporre, a decorrere dal 01.09.2020, l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato dei primi nove candidati utilmente collocati in graduatoria e del candidato 
al quale è applicata la riserva ex art. 4 del bando di concorso. In caso di eventuali rinunce si 
provvederà allo scorrimento della graduatoria stessa. 

Di dare atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti  
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all'albo pretorio.

 
  Il Direttore ad interim

         Del Servizio Personale
                  Avv. Lucia Rulli

Il presente provvedimento è rilasciato in copia ai seguenti destinatari:
Ufficio emittente
Segreteria Generale
Servizio Finanziario
Interessati

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
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